
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 07 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 COMPETITIVITA' -  

CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 - SVILUPO AREE RURALI, SISTEMA 
IRRIGUO, USI CIVICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 46

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 241 del 14/01/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER LA CONCESSIONE DI CONCORSO NEGLI 
INTERESSI SUI MUTUI A TASSO AGEVOLATO. RATE AL 31/12/2021.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la  Legge  Regionale  n.7  del  13/05/1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale ed in particolare l’Art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente di Settore”;

Vista la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. n.7/96 e dal D. Lgs. n. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il  DPGR n. 180 del 07/11/2021 recante “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta regionale.
VISTO il  DDG.  n.  11518  del  11/11/2021  avente  ad  oggetto:”Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari  e  Forestazione  –  Adempimenti  di  cui  al  DPGR  n.  180  del  07/11/2021- 
Microorganizzazione”;
Vista  la D.G.R. 189  del 08/11/2021  in base al  quale è stato conferito l'incarico,  al  Dott.  Giacomo 
Giovinazzo , di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n.8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";
Vista la  D.G.R.  n.  310  del  21.07.2021  che  ridefinisce  l’assetto  organizzativo  del  Dipartimento 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
Visto  il  D.D.G.  n.11514 del  11/11/2021 con il  quale è stato conferito,  al  Dott.  Giuseppe Palmisani, 
l’incarico di Dirigente Reggente  del Settore n.7 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Competitività 
Chiusura  POR 00/06 e PSR07/13 Politiche Agricole – Sviluppo aree rurali, Sistema irriguo, Usi Civici”;
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

Vista la Legge Regionale 6 giugno 1980, n.22 “Mutui a tasso agevolato per lo sviluppo della proprietà 
diretto coltivatrice”, che seppur abrogata restano ferme le obbligazioni di carattere pluriennale, assunte 
per mutui già autorizzati, fino alla loro completa estinzione;

Considerato che il Dipartimento Agricoltura ha assunto l’impegno di concorrere, per i mutui contratti da 
aziende agricole con Istituti di credito, nel pagamento degli interessi, in forza alla legge regionale del  
06/06/1980  n.32  -  Mutui  a  tasso  agevolato  sviluppo  proprietà  diretto  coltivatrice  (capitolo   spesa 
U0804530701);

Atteso che occorre provvedere, per quanto sopra detto, al pagamento del concorso regionale per le rate 
in scadenza al 31/12/2021 dei relativi mutui agrari, catalogati nell’archivio regionale informatico “Eurofin”  
– Gestione Mutui”;

Tenuto conto,  che le relative spese gravano sul capitolo di spesa  U0804530701 del bilancio regionale 
anno 2022, per l’importo complessivo  pari ad euro 2.039,65;

Visto  il Decreto Legislativo N° 118/2011;

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 - legge di stabilità regionale 2022. (BURC n.112 del 
27 dicembre 2021);

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024. (BURC n.112 del 27 dicembre 2021);

VISTA la DRG N. 599 del  28/12/2021 Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
Previsione Finanziario della Regione Calabria per gli anni  2022-2024 (artt. 11 e 39, comma 10, D.LGS 
23 giugno 2011, N. 118);

VISTA la DRG N.600 del  28/12/2021 Bilancio Finanziario Gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2022-2024 (ART. 39, comma 10, DEL D.LGS 23.6.2011, N. 118.

Considerato  che  risulta  necessario  procedere  alla  liquidazione  della  somma di  euro  2.039,65 sul 
capitolo U0804530701;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto l’art. 4 della L.R. 47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul predetto capitolo 
di spesa del Bilancio regionale anno 2022 per un importo complessivo di € 2.039,65, per l’Istituto di 
credito così come appresso indicato :

Capitolo Banca Importo per singola Banca

U0804530701
Banca Naz. del Lavoro 10446 €   2.039,65

Totale €   2.039,65

Vista la distinta di liquidazione  n. 228 del 13/01/2022 di euro 2.039,65 generata telematicamente ed 
allegata al presente atto;

Attestata,  sulla  scorta dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto regolarità dell’atto

                                                             DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 
di:

 LIQUIDARE la somma di € 2.039,65 per il  concorso regionale relativo al pagamento delle rate 
dovute al 31/12/2021, riferite alla L.R. 32/80, dei mutui contratti da aziende agricole calabresi,così 
come appresso indicato:

Capitolo Banca Importo per singola Banca

U0804530701 Banca Naz. del Lavoro 10446 €    2.039,65

Totale €     2.039,65

AUTORIZZARE il  Settore Ragioneria Regionale a procedere alla liquidazione  della somma di  € 
2.039,65 in favore della Banca Nazionale del Lavoro, impegno n. 8889 del 21/12/2021, come da 
distinta di liquidazione allegata al presente atto; 

DI  NOTIFICARE  il  dettaglio della  liquidazione  di  cui  al  presente  provvedimento  a  cura  del 
Dipartimento proponente ai singoli Istituti di Credito interessati;

PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

PROVVEDERE, alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 
2013/33 e  ai  sensi  della  legge regionale 6  aprile  2011 n.11 nel  rispetto del  Regolamento UE 
2016/679;

ATTESTARE che   si  è provveduto   agli obblighi di  pubblicazione  previsti dall’ art.27 del d.lgs 
n.33 del 14 marzo 2013 e s.m.i e alle ulteriori pubblicazioni previste  ai sensi della circolare n. 
57354/2019  del  Segretariato  Generale  nonchè  al  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 approvato con DGR n.11 del 28 Gennaio 2021.

                                                     

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2022 08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Liquidazione n° 228 del 13/01/2022 LIQUIDAZIONE SOMMA PER LA CONCESSIONE DI CONCORSO NEGLI
INTERESSI SUI MUTUI A TASSO AGEVOLATO. SCADENZA 31.12.2021

Impegno: IMPEGNO SOMME PER IL CONCORSO NEGLI INTERESSI SUI MUTUI A
TASSO AGEVOLATO - RATE IN SCADENZA IL 31/12/2021

2021 - 8889 - 0

SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONCORSO NEGLI INTERESSI SUI
MUTUI TRENTENNALI A TASSO AGEVOLATO PER LO SVILUPPO DELLA
PROPRIETA' DIRETTO-COLTIVATRICE (L.R. 6.6.8O, N.32 E L.R. 28.3.86, N.
12 - SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0804530701

Beneficiario: 10446 - BANCA NAZIONALE DEL LAVORO - ROMA
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24V0100503232000000949906Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

274 NDP 2022 274 11

Data Scadenza: 31/01/2022

n. Scad.NumAnno Riga

2.039,65

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.03.03.03.999 - Contributi agli investimenti a altre Imprese

Ritenute Importo Netto

0,00 2.039,65

2.039,65Totale Beneficiario: 0,00 2.039,65
Totale Impegno: 2.039,65 0,00 2.039,65
Totale Liquidazione: 2.039,65 0,00 2.039,65

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


